GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social ​
Subsecretaria de Direitos Humanos

Ofício SEDESE/SUBDH nº. 312/2024

Belo Horizonte, 08 de outubro de 2024.

Excelentíssimos (as) Secretários de Estado (as)

Danielle Cristina Chaves
Fernanda Silva Souza
Secretaria de Estado de Educação – SEE

Fábio Baccheretti Vitor
Lírica Salluz Mattos Pereira
Secretaria de Estado de Saúde – SES

Josiane Miriam de Souza
Nathalia Larsen
Secretaria de Estado de Cultura e Turismo – SECULT

Assunto: Solenidade de posse - 29/10/2024.

Referência: Comitê Estadual Intersetorial de Políticas Públicas para a Primeira Infância.

Prezados (as) Senhores (as),

Com cordiais cumprimentos, em consonância com o Decreto Estadual nº 48.829, de 24 de maio de

2024, temos a satisfação de convidar Vossa Excelência para a solenidade de posse, e na sequência para a primeira
reunião do Comitê Estadual Intersetorial de Políticas Públicas para a Primeira Infância, que será realizada no horário e
local abaixo definidos:

Data: 29 de outubro de 2024.
Horário: 14h.
Local: Prédio Minas, 14° andar, Cidade Administrativa.

Pedimos a gentileza de confirmar a presença de V.Exa pelo e-mail cepcad@social.mg.gov.br e ficamos

à disposição para quaisquer questões complementares.

Cordialmente,

Alê Portela

Secretária de Estado de Desenvolvimento Social

Ofício 312 (99023733)         SEI 1480.01.0006782/2024-86 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Diniz Portela Silveira , Secretária de Estado, em
10/10/2024, às 23:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 99023733 e o
código CRC 28DA5513.

Referência: Processo nº 1480.01.0006782/2024-86 SEI nº 99023733
Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Edifício Minas, 14º Andar  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900 ​

Ofício 312 (99023733)         SEI 1480.01.0006782/2024-86 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 312 (99023733)